

Constructia edificiului Substatiei de Asistenta Medicala Urgenta Prespitaliceasca Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-1 Copertina din constructii metalice pentru autosanitare

Valoarea de deviz 1 819 648,90 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Terasamente Sapatura				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	6,17	1 332,50 0,00	8 221,52 0,00
Total Terasamente Sapatura					8 221,52	
Incluziv salariu					0,00	
		1.2. Perna de argila				
2	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3	3,046	8 365,83 16,14	25 482,30 49,17
Total Perna de argila					25 482,36	
Incluziv salariu					49,18	
		1.3. Umpluturi				
3	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	2,54	462,00 0,00	1 173,48 0,00
4	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	2,54	1 503,84 749,44	3 819,74 1 903,57
Total Umpluturi					4 993,22	
Incluziv salariu					1 903,57	
		1.4. Fundatii Fm-1				

1	2	3	4	5	6	7
5	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 3.5	m3	5,83	1 809,22 437,60	10 547,77 2 551,18
6	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	79,40	21,65 6,71	1 719,30 532,98
7	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	505,44	20,29 5,35	10 257,46 2 705,68
8	CB03A	Cofraje din panouri reolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	120,90	123,28 89,22	14 904,40 10 786,52
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Bloc de ancorare BA-1 (18 buc)	kg	282,60	45,54 17,84	12 869,52 5 042,63
10	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C15	m3	31,60	2 611,14 373,87	82 511,94 11 814,23
Total Fundatii Fm-1						132 810,04
Incluziv salariu						33 433,22
		1.5. Fc-1				
11	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 3.5	m3	2,60	1 809,23 437,60	4 704,00 1 137,75
12	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	316,30	20,63 5,69	6 526,53 1 800,69
13	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	623,00	19,78 4,84	12 325,61 3 017,37
14	CB03B	Cofraje din panouri reolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	173,40	126,24 80,72	21 890,00 13 997,11
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C15	m3	38,90	2 611,14 373,87	101 573,39 14 543,47
Total Fc-1						147 019,48
Incluziv salariu						34 496,38
		1.6. Constructii metalice				

1	2	3	4	5	6	7
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	2,90	110,61 59,48	320,77 172,49
17	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-2,90	18,53 10,20	-53,74 -29,57
18	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv / St-1	t	2,229	29 450,15 1 529,46	65 644,39 3 409,17
19	CL06A	Ferme cu zabrele din otel gata confectionate, livrate in transoane, asamblate cu suruburi, montate la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv / F-1, F-2	t	2,476	29 973,81 2 039,28	74 215,15 5 049,26
20	CL04A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate cu suruburi, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate cu suruburi, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv / B-1, Cf-1	t	0,715	30 341,68 2 379,16	21 694,30 1 701,10
21	CL10A	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate cu suruburi / Cv-1, Cv-2, Cv-3	t	12,621	39 375,58 6 372,75	496 959,20 80 430,47
22	CL13A	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate pe grinzi metalice, la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m, avind greutatea pe bucata pina la 0,1 t inclusiv / Pn-1	t	2,46	37 087,89 8 497,00	91 236,21 20 902,62
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	1 311,10	45,54 17,84	59 707,10 23 394,88
24	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-115	t	11,812	1 967,44 618,58	23 239,42 7 306,69
Total Constructii metalice						832 962,81
Incluziv salariu						142 337,10
		1.7. Invelitoare				
25	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor,	m2	273,00	324,26 101,96	88 522,02 27 836,17

1	2	3	4	5	6	7
		racordurilor la cosuri etc. / Tabla cutata HC 57-750-0.6				
26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv dn 100 mm	m	9,00	305,22 29,74	2 747,01 267,66
27	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv φ120 mm	m	31,00	296,45 25,49	9 189,89 790,22
Total Invelitoare						100 458,92
Incluziv salariu						28 894,05
Total capitole lucrari de constructie			100,00 +		1 251 948,71	
Contributii sociale			24,00 %		57 867,24	
Total:			100,00 +		1 309 815,94	
Transport materiale			6,00 %		52 849,48	
Cheltueli directe:			100,00 +		1 362 665,42	
Cheltueli de regie constructii			7,00 %		95 386,58	
Total:			100,00 +		1 458 052,00	
Beneficiu de deviz			4,00 %		58 322,08	
Total:			100,00 +		1 516 374,08	
TVA			20,00 %		303 274,82	

Total deviz: 1 819 648,90

L.S.

Intocmit

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Ofertant

I.M. "Delmar Construction" S.R.L.

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:

L.S.

Investitor

IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(semnatura)

Constructia edificiului Substatiei de Asistenta Medicala Urgenta Prespitaliceasca Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL N 2-2-1 Copertina din constructii metalice pentru autosanitare

Valoarea de deviz 1 819 648,90 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7123010010200	Betonist	h-om	322,04	84,97	27 363,95
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	138,72	84,97	11 787,04
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	114,86	84,97	9 759,23
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	89,66	84,97	7 618,51
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	524,20	84,97	44 541,53
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	55,31	84,97	4 699,95
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	904,21	84,97	76 831,05
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,45	84,97	123,21
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	196,78	84,97	16 720,74
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,40	84,97	1 903,57
11.	7212030022700	Sudor	h-om	69,24	84,97	5 883,66
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	312,75	84,97	26 574,37
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	85,99	84,97	7 306,69
		Total:				241 113,49

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	4100126202818	Apa	m3	1,22	15,00	18,28
2.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,49	15,00	142,34
3.	2663102100150	Beton B15	m3	73,35	2 000,00	146 692,80
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,72	10,00	177,18
5.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass 100mm	m	9,64	116,00	1 118,12
6.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	23,91	12,00	286,87
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	8,63	51,66	445,99
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 631,52	2,50	4 078,80
9.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	44,70	35,00	1 564,57
10.	2413217300010	Cleme	buc	4,59	28,50	130,81
11.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in	kg	1 604,60	27,00	43 324,11
12.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete,	kg	12 621,00	27,00	340 767,00
13.	2875274000502	Cot burlan	buc	4,59	112,50	516,38
14.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,29	112,50	258,19
15.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	6,39	250,00	1 596,50
16.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru	kg	14,87	24,50	364,41
17.	2320187315789	Decofrol	kg	35,32	5,00	176,58
18.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive	kg	9,92	36,50	362,16
19.	2010237318750	Distantieri	buc	228,62	0,80	182,90
20.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,17	4 166,67	722,50

21.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2	kg	5,95	50,00	297,34
22.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	7,97	50,00	398,43
23.	2666122800555	Element de inchidere	buc	6,39	22,00	140,49
24.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	5,49	25,00	137,20
25.	2430116100002	Email ПΦ-115	kg	141,74	66,00	9 355,10
26.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,75	0,00	0,00
27.	2811106301150	Ferme cu zabrele livrate in tronsoane	kg	2 476,00	27,00	66 852,00
28.	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae	kg	715,00	27,00	19 305,00
29.	2430226100819	Grund ГΦ-21	kg	70,87	65,20	4 620,85
30.	271040636980	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass φ120 mm	m	33,53	120,00	4 023,18
31.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,32	4 166,70	1 335,84
32.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,08	0,00	0,00
33.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,73	380,00	2 555,65
34.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,10	380,00	38,57
35.	2874125886734	Nituri POP	buc	1 433,25	0,60	859,95
36.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	405,59	14,20	5 759,41
37.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 156,65	14,20	16 424,44
38.	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	29,52	23,50	693,72
39.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	12,50	27,00	337,50
40.	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	2 460,00	27,00	66 420,00
41.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	29,96	150,00	4 493,25
42.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,29	46,50	106,72
43.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	6,39	120,00	766,32
44.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	6,20	560,00	3 473,96
45.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,29	123,60	283,66
46.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	97,40	3,50	340,90
47.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	565,80	2,30	1 301,34
48.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	52,02	2,50	130,05
49.	2874115883700	Saiba M 20	buc	97,40	3,00	292,20
50.	2874125881200	Saibe M 8	buc	565,80	0,30	169,74
51.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,87	50,00	43,35
52.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,60	4 166,70	2 485,85
53.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,20	50,00	260,10
54.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	15,24	26,60	405,42
55.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,05	26,60	160,80
56.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	15,94	26,60	423,92
57.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	43,00	15,00	644,96
58.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	2 229,00	27,00	60 183,00
59.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	97,40	12,00	1 168,79
60.	2874115837745	Suruburi	buc	319,30	0,60	191,58
61.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	1 433,25	1,60	2 293,20
62.	2874115817600	Suruburi cu cap hexagonal M 8	buc	565,80	0,80	452,64
63.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	52,02	2,00	104,04
64.	27104036420	Tabla cutata HC 57-750-0.6	m2	329,65	160,00	52 743,60
65.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	8,92	25,00	222,90
66.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	171,99	22,00	3 783,78
67.	2320166200676	White spirit	kg	35,44	40,00	1 417,44

		Total:				880 824,67
--	--	---------------	--	--	--	-------------------

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	23,20	500,00	11 600,25
2.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,74	70,00	191,79
3.	2952260003540	Buldozer	h-ut	3,93	550,00	2 161,11
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,13	550,00	1 173,48
5.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,95	65,00	386,54
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	12,65	650,00	8 221,52
7.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu	h-ut	120,50	650,00	78 325,85
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	23,95	80,00	1 916,18
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,03	60,00	1,83
10.	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	7,37	850,00	6 265,60
11.	34105400000013	Rulou compactor cu valturi netede, 5 t, remorca	h-ut	7,55	850,00	6 420,98
12.	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	6,21	950,00	5 903,11
13.	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,34	600,00	204,72
14.	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	7,43	600,00	4 459,32
15.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,84	60,00	410,36
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	47,36	50,00	2 367,90
		Total:				130 010,55

Lucrari de constructie		
Total capitole lucrari de constructie	100,00 +	1 251 948,71
Contributii sociale	24,00 %	57 867,24
Total:	100,00 +	1 309 815,94
Transport materiale	6,00 %	52 849,48
Cheltueli directe:	100,00 +	1 362 665,42
Cheltueli de regie constructii	7,00 %	95 386,58
Total:	100,00 +	1 458 052,00
Beneficiu de deviz	4,00 %	58 322,08
Total:	100,00 +	1 516 374,08
TVA	20,00 %	303 274,82

Total deviz:

1 819 648,90

Antreprenor: **I.M. "Delmar Construction" S.R.L.**

Beneficiar:

IMSP Centrul National de Asistenta Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
ObiectIMSP Centrul National de Asistenta Medicala Urgenta Prespitaliceasca
**Constructia edificiului Substatiei de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca Cahul****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 2-2-1**
Copertina din constructii metalice pentru autosanitare
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Terasamente Sapatura				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 332,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	650,00	1 332,50
		1.2. Perna de argila				
2	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3			8 365,83 16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	4100126202818	Apa	m3	0,4000	15,00	6,00
	3410540000001 6	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,1120	600,00	67,21
	3410540000001 5	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	2,4400	600,00	1 463,99
	3410540000001 7	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	2,0400	950,00	1 937,99
	3410540000001 2	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	2,4200	850,00	2 056,99
	3410540000001 3	Rulou compactor cu valuri netede, 5 t, remorca	h-ut	2,4800	850,00	2 108,01
	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,2900	550,00	709,49
		1.3. Umpluturi				
3	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			462,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	550,00	462,00
4	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 503,84 749,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,44

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	80,00	754,40
		1.4. Fundatii Fm-1				
5	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 3.5	m3			1 809,22 437,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	84,97	403,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,50	474,51
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	380,00	303,16
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	560,00	412,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	15,00	4,11
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	2952270003700 2	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	70,00	22,75
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
6	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			21,65 6,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	84,97	6,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,20	14,55
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,80	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,60	0,27
7	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			20,29 5,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	84,97	5,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,20	14,55
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,80	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,60	0,27
8	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			123,28 89,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,9500	84,97	80,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,60	1,33
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	24,50	1,96
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	150,00	13,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 166,70	14,59
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 166,70	2,09
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,60
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau	kg			45,54 17,84

1	2	3	4	5	6	7
		acoperiri, inglobate total sau partial in beton Bloc de ancorare BA-1 (18 buc)				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	26,60	0,27
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	27,00	27,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
10	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C15	m3			2 611,14 373,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100150	Beton B15	m3	1,0250	2 000,00	2 080,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
		1.5. Fc-1				
11	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 3.5	m3			1 809,23 437,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	84,97	403,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,50	474,51
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	380,00	303,17
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	560,00	412,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	15,00	4,11
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	2952270003700	Betoniera de 250 l cu cadere libera 2	h-ut	0,3250	70,00	22,75
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
12	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,63 5,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,20	14,55
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,80	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,60	0,27
13	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			19,78 4,84

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	84,97	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,20	14,55
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,80	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,60	0,27
14	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			126,24 80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	84,97	67,98
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,00	0,25
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,50	0,75
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	50,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	24,50	0,73
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	150,00	16,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 166,67	4,17
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 166,70	4,17
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 166,70	6,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C15	m3			2 611,14 373,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100150	Beton B15	m3	1,0250	2 000,00	2 080,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
		1.6. Constructii metalice				
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			110,61 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	60,00	1,80
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	60,00	0,72
17	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in	m2			18,53 10,20

1	2	3	4	5	6	7
		minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	5,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	380,00	2,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	60,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	60,00	0,09
18	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv / St-1	t			29 450,15 1 529,46
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	84,97	1 223,57
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	84,97	152,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	84,97	76,47
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	27,00	27 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	50,00	47,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	3,50	15,75
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	12,00	54,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	3,00	13,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	51,66	7,75
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	27,00	5,94
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	25,00	100,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	27,00	94,50
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	65,00	61,75
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	650,00	520,00
19	CL06A	Ferme cu zabrele din otel gata confectionate, livrate in transoane, asamblate cu suruburi, montate la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv / F-1, F-2	t			29 973,81 2 039,28
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	20,4000	84,97	1 733,39
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,2000	84,97	101,96
	7212030022700	Sudor	h-om	1,2000	84,97	101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	84,97	101,96
	2811106301150	Ferme cu zabrele livrate in tronsoane	kg	1 000,0000	27,00	27 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2000	50,00	10,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	8,5000	3,50	29,75
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	8,5000	12,00	102,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	8,5000	3,00	25,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0600	51,66	3,10
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	27,00	33,75
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	27,00	2,43
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2000	65,00	13,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,1000	650,00	715,00
20	CL04A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate cu suruburi, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate cu suruburi, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv / B-1, Cf-1	t			30 341,68 2 379,16
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	23,8000	84,97	2 022,29
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,4000	84,97	118,96
	7212030022700	Sudor	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	84,97	118,96
	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae	kg	1 000,0000	27,00	27 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	50,00	12,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	3,50	15,75
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	12,00	54,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	3,00	13,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0600	51,66	3,10
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	27,00	2,43
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	65,00	16,25
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,3000	650,00	845,00
21	CL10A	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate cu suruburi / Cv-1, Cv-2, Cv-3	t			39 375,58 6 372,75
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	63,7500	84,97	5 416,84
	7212030022700	Sudor	h-om	3,7500	84,97	318,64
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,7500	84,97	318,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7500	84,97	318,64
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	27,00	27 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	50,00	12,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	3,50	17,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	12,00	60,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	3,00	15,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	51,66	18,08
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	27,00	13,50
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	65,00	16,25
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,0000	650,00	5 850,00
22	CL13A	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate pe grinzi metalice, la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m, avind greutatea pe bucata pina la 0,1 t inclusiv / Pn-1	t			37 087,89 8 497,00

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	90,0000	84,97	7 647,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,0000	84,97	849,70
	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	1 000,0000	27,00	27 000,00
	2874125881200	Saibe M 8	buc	230,0000	0,30	69,00
	2874115817600	Suruburi cu cap hexagonal M 8	buc	230,0000	0,80	184,00
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	230,0000	2,30	529,00
	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	12,0000	23,50	282,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,5000	51,66	77,49
	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	2,2000	27,00	59,40
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	650,00	390,00
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			45,54 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	26,60	0,27
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	27,00	27,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
24	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-115	t			1 967,44 618,58
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	84,97	618,58
	2430116100002	Email ПФ-115	kg	12,0000	66,00	792,00
	2430226100819	Grund ГФ-21	kg	6,0000	65,20	391,20
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	36,50	30,66
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	40,00	120,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	10,00	15,00
		1.7. Invelitoare				
25	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. / Tabla cutata HC 57-750-0.6	m2			324,26 101,96
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	84,97	93,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	27104036420	Tabla cutata HC 57-750-0.6	m2	1,1500	160,00	193,20
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	22,00	13,86
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,60	3,15
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	1,60	8,40
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	15,00	2,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	60,00	1,32
26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv dn 100 mm	m			305,22 29,74

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass 100mm	m	1,0500	116,00	124,24
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	112,50	57,38
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	46,50	11,86
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	28,50	14,54
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	123,60	31,52
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	112,50	28,69
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	25,00	6,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	60,00	0,90
27	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv ϕ 120 mm	m			296,45 25,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	25,49
	271040636980	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass ϕ 120 mm	m	1,0500	120,00	129,78
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	50,47
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	22,00	4,53
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	25,00	2,58
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	120,00	24,72
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	250,00	51,50
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,60	6,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	60,00	1,20

Antreprenor I.M. "Delmar Construction" S.R.L.
(functia, semnatura)

Beneficiar IMSP Centrul National de Asistenta Medicala Urgenta Prespitaliceasca
(functia, semnatura)